
 

   POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE  
 
Student: Lada Gerhardtová 

VP: PhDr. Jiřina Novotná 

Název bakalářské práce: Kompetence pedagoga a jeho úloha v procesu  

socializace osobnosti 

            
Práce, která se zabývá teoretickým výzkumem, si stanovila za cíl objasnit 

kompetentnost pedagoga k ovlivňování socializace žáka. Na základě analýzy stávajících 

zatím dílčích poznatků aktuální  české pedagogické a psychologické literatury vytvořila 

autorka vlastní koncept sociálních kompetencí učitele, potřebných k plnění úkolu 

podpořit socializaci dítěte ve školním prostředí. V praktické části analyzovala současné 

klíčové školské dokumenty z pohledu  tématu a podrobila je kritickému hodnocení. 

Text je myšlenkově obsáhlý, logicky strukturovaný, jeho forma je kultivovaná, jazykové 

vyjadřování vzhledem k typu studia (bc.) vysoce precizní a odborné.  

Práce přináší vlastní teoretický koncept a kriticky analyzuje a hodnotí problematiku 

kompetencí, zasahuje na akademické úrovni a přínosně k tématu v pedagogické diskusi, 

která dosud převážně není především v oblasti vzdělávací politiky dostatečně  

podpořena konkrétními koncepty.   

Odborná úroveň práce přesahuje požadavky na bakalářskou práci, po dalším 

rozpracování  by mohla být obhajována jako diplomová.    

Práce odpovídá na své zadání a přináší další otázky a podněty pro pedagogický 

teoretický výzkum. 

Otázky k obhajobě 

1. Jak chápete vztah mezi pojmy kompetence učitele a profesní standart? 

2.  Hodnotíte nějaké údobí socializace žáka více náročné na sociální kompetence učitele 

než ostatní a proč?  

Souhrnné vyjádření:  Práce svou kvalitou splňuje všechny  požadavky na bakalářskou práci, 

doporučuji k obhajobě. 

 

Navrhuji hodnotit  práci známkou:     
 


